[image: ]
Коми Республикаын «Сыктывдiн»
муниципальнöй районса администрациялöн
ШУÖМ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	администрации муниципального района

	                                       «Сыктывдинский» Республики Коми

от 13 февраля 2025 года                                                                                                № 2/146

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Сыктывдинский» от 22 июня 2023 года                                                                                                     № 6/887 «Об утверждении Положения об  оплате труда работников централизованной  бухгалтерии управления культуры и спорта  администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми»

             Руководствуясь пунктом 9 части 1 статьи 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения социальной защищенности работников централизованной бухгалтерии при управлении культуры и спорта администрации муниципального района «Сыктывдинский», администрация муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Внести в постановление администрации муниципального района «Сыктывдинский» от 22 июня 2023 года № 6/887 «Об утверждении Положения об
оплате труда работников централизованной бухгалтерии управления культуры и спорта
администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми» следующие изменения:
            1) в пункте 1 постановления слова «согласно приложению» заменить словами «согласно приложению 1»;
            2) дополнить постановление пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. Установить работникам централизованной бухгалтерии управления культуры и спорта администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми размеры ежемесячного денежного поощрения согласно приложению 2.».
             2. Приложение 2 к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
             3. Внести в Положение об оплате труда работников централизованной бухгалтерии управления культуры и спорта администрации муниципального района
«Сыктывдинский» Республики Коми», утвержденное постановлением администрации муниципального района «Сыктывдинский» от 22 июня 2023 года № 6/887 следующие изменения:
             1) пункт 1.3 дополнить предложением следующего содержания:
«Установить, что при увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.»;
             2) дополнить пунктом 3.6 следующего содержания:
«3.6. Ежемесячное денежное поощрение устанавливается работникам  централизованной бухгалтерии управления культуры и спорта администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми и подлежат обязательной выплате в целях материального стимулирования качественного, своевременного и добросовестного исполнения своих должностных обязанностей.
              Ежемесячное денежное поощрение устанавливается при назначении на должности централизованной бухгалтерии управления культуры и спорта администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми и при перемещении на другую должность приказом представителя нанимателя (работодателя) в соответствии с настоящим Положением.»;
                3) пункт 4.1 дополнить подпунктом д) следующего содержания:
«д) ежемесячного денежного поощрения работникам централизованной бухгалтерии управления культуры и спорта администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми в размерах, установленных в приложении 2.».
             4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Сыктывдинский» (Е.Б.Боброва).
       5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Глава муниципального района «Сыктывдинский» -
руководитель администрации                                                                         Л.Ю. Доронина

Приложение
к постановлению администрации
муниципального  «Сыктывдинский»
от 13 февраля 2025 г. № 2/146
«Приложение 2
к постановлению администрации
муниципального  «Сыктывдинский»
от 22 июня 2023 года № 6/887

Размеры
ежемесячного денежного поощрения
[bookmark: Par269]работникам централизованной бухгалтерии управления культуры и спорта администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми

	Наименование должностей специалистов
	Коэффициент от должностного оклада в соответствии с замещаемой должностью

	Главный бухгалтер, заместитель главного бухгалтера
	0,75

	Старший бухгалтер, старший экономист, бухгалтер, экономист
	0,50

                                                                                                                                                  ».

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg